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Virksomhedskonference CPI, 3. nov. 2020 

Partnerskabsprojekt, Recovery og rehabilitering i socialpsykiatrien 

 

Satspuljemidler til at styrke kvaliteten i socialpsykiatrien 

Folketing 100 mio. afsat. Forskellige initiativer til at forbedre kvalitet i socialpsykiatrien. 

Partnerskabsprojekt= ”det store forkromede initiativ” recovery er midlet til at nå målet. 

4 kommuner som er længst fremme med recovery-indsats udvalgt til at videreudvikle indsatser indenfor 
recovery. 22 kommuner søgte. Roskilde, Rudersdal, Herning og Randers kommuner udvalgt. Forskellige 
indsatser, men alle med recovery som omdrejningspunkt. 

Socialstyrelsen og konsulentvirksomheden PWC er koblet på til at drive projektet.  

Erfaringer skal udbredes til landets kommuner. 2020 er afsat til forberedelse af projektet. Der er lavet et 
stort forarbejde med bl.a. screening af kommuner, parathedsmålinger, valg af nøgletal som skal bruges til 
at følge udvikling ifm projekterne, evalueringsplan osv. 

Derudover udvikling af principper for recoveryorienteret rehabilitering. Skal kunne anvendes som 
inspiration for kommunale og regionale medarbejdere. Inspiration til, hvad det vil sige at arbejde recovery-
orienteret. Praksisorienteret med forslag til metoder som kan understøtte indsatsen. Bl.a. Åben Dialog, MI, 
KRAP osv. 

Recoveryorienterede rehabiliterende indsatser ydes efter følgende principper: 

• Indsatsen tager udgangspunkt i borgerens ønsker, håb og drømme omsat til mål 

• Indsatsen fokuserer på borgerens ressourcer frem for begrænsninger 

• Indsatsen understøtter borgerens deltagelse i samfundets almene fællesskaber 

• Indsatsen er helhedsorienteret 

• Indsatsen tager udgangspunkt i metoder, hvis virkning kan dokumenteres 

• Indsatsen iværksættes hurtigt og om muligt forebyggende 

• Indsatsen sker i et samarbejde mellem borger samt myndighed og tilbud 

• Der følges løbende op på indsatsen 

 

Derudover udvikling af principper for strategisk omlægning: Hvad kræver det for en organisation at ændre 
en kultur og implementere nye indsatser/tilgange? 

4 kommuner, 4 forskellige projekter: Læringsworkshops, erfaringsudveksling og dialogforum med 
referencegrupper i regi af Socialstyrelsen og PWC.  

4 kommuner, 4 forskellige projekter med samme overordnede mål: trivsel og mestring, mere aktive 
borgere i lokalsamfund, ned af indsatstrappen, større tilfredshed, flere borgere i job og uddannelse. 
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Principperne for recovery og strategisk omlægning skal også belyses i evalueringen 
(implementeringsevalueringen= den organisatoriske forandring) 

  

 

Randers Kommunes projekt: ”Fælles mål, individuelle veje – Randers styrker rehabilitering og recovery 

Mål: Overordnede mål de samme som for det overordnede projekt. Derudover mål og vision om at alle 
mennesker med psykisk sårbarhed som søger støtte ved en forvaltning i kommunen, bliver mødt med 
recovery-tilgang. Så vores projekt rækker ud over CPI og egen forvaltning. Samarbejde med Jobcenter 
(UUR), UngeCentret og Sundhedscentret. 

Formål:  

Formål 

• At understøtte fælles viden og et fælles sprog med recovery som fællesnævner – og udforske hvad  
recovery udvikler sig til i fremtiden 

• At sikre politisk og ledelsesmæssig opbakning til arbejdet med en recovery-orienterede tilgang på 
tværs af socialpsykiatrien og samarbejdspartnere 

• Udbredelse af peers i den kommunale organisation og en nysgerrighed på hvad peers kan bibringe 
vores praksis. 

Særligt for ”Randers projektet”: 

Der står peers ud over det hele! Peers er IKKE flødeskum, -det er en forudsætning for at arbejde 
recoveryorienteret. 

OG særligt at vi går på tværs og gerne vil samarbejde med Sundhedscenter, Ungecenteret og 
Jobcentret, og blive bedre til at samarbejde. Fordi vi tror det nytter noget, og at mennesker gror og får 
mere mestring og ejerskab, når de mødes med dette menneskesyn og værdierne uanset hvor man har 
brug for støtte fra. 
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”Den røde tråd”: 

Direkte sammenhæng med de 3 elementer/indsatsområder fra Psykiatriplanen (Se ovenfor) 

 

Parathedsmåling: Vi er ret godt kørende og er generelt langt fremme ift at arbejde recovery-orienteret i 
CPI. Vi har politisk og ledelsesmæssig opbakning. Men kendskab på tværs og fælles sprog kan udvikles. 
Gøres ved hjælp af ansættelse af peers i alle delprojekter og ved fælles kompetenceudvikling 

Hvor er vi nu: Forandringsteorier i de 4 delprojekter. Klar til ansættelse af peers og ved at udvikle forslag til 
kompetenceudvikling. 

-Ny projektleder ansat da jeg stopper. 

Lotte, forandringsteori, delprojekt CPI og Søren fortælle om de lokale aktiviteter ifm projektet. 

 

 

 

 


